Variateur de vitesse AC15
Un variateur compact IP20 pour un contrôle
moteur dans les applications courantes
0,37 - 30 kW
2 1
 AVERTISSEMENT — RESPONSABILITE DE L‘UTILISATEUR
LA DÉFECTUOSITÉ OU LA SÉLECTION OU L‘USAGE ABUSIF DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT DOCUMENT
OU D‘ARTICLES ASSOCIÉS PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.

Mixeurs Etiqueteuses Machines textiles
8
Variateur de vitesse - AC15
Caractéristiques techniques
Caractéristiques techniques
Puissance (HD: Service Intensif)
220-240 VAC, Tension d'alimentation monophasée
Codification Courant d'entrée
[A]
Courant de sortie
[A]
Puissance
nominale HD
[kW]
Taille variateur
15G-11-0025-BF 5,8 2,5 0,37
115G-11-0045-BF 10 4,5 0,75
15G-11-0070-BF 14 7 1,5
15G-12-0100-BF 20 10 2,2 2
220-240 VAC, Tension d'alimentation triphasée
Codification Courant d'entrée
[A]
Courant de sortie
[A]
Puissance
nominale
[kW]
Taille variateur
15G-31-0025-BF 3,5 2,5 0,37
115G-31-0045-BF 5,4 4,5 0,75
15G-31-0070-BF 7,8 7 1,5
15G-32-0100-BF 11 10 2,2 2
15G-33-0170-BF 18,5 17 4 3
15G-34-0210-BF 22 21 5,5 4
15G-35-0300-BF 31 30 7,5
5
15G-35-0400-BF 41 40 11
380-480 VAC, Tension d'alimentation triphasée
Codification Courant d'entrée
[A]
Courant de sortie
[A]
Puissance
nominale HD
[kW]
Taille variateur
15G-41-0012-BF 1,5 1,2 0,37
115G-41-0020-BF 3 2 0,75
15G-41-0040-BF 5 4 1,5
15G-42-0065-BF 7,5 6,5 2,2
2
15G-42-0090-BF 11 9 4
15G-43-0120-BF 14 12 5,5
3
15G-43-0170-BF 18,5 17 7,5
15G-44-0230-BF 24 23 11
4
15G-44-0320-BF 36.5 32 15
15G-45-0380-BF 44 38 18,5
515G-45-0440-BF 51 44 22
15G-45-0600-BF 70 60 30
9
Variateur de vitesse - AC15
Caractéristiques techniques
Environnement

Accessoires et options
Clavier 6901 avec montage déporté
Codification Description
6901-00-G 6901 clavier d'affichage
6052-00-G Kit de montage déporté 6901
Le montage déporté du clavier (IP20) permet aux
utilisateurs de le fixer sur la porte d'une armoire
électrique. Cette interface permet aux utilisateurs
de configurer, utiliser et contrôler le variateur sans
avoir à accéder directement à celui-ci.
Le clavier déporté constitue une alternative au
clavier monté sur le variateur, et offre un affichage
clair en anglais et une fonctionnalité accrue.   Le kit
de montage déporté fournit une lunette de montage
et un câble de 1,5m qui se branche au port RJ11 du
variateur.
Codification Description
ASP-0039-01 AC15 Kit de support - Taille 1
ASP-0039-02 AC15/20 Kit de support - Taille 2
ASP-0039-03 AC15/20 Kit de support - Taille 3, 400V
ASP-0039-04 AC15/20 Kit de support - Taille 4, 400V
ASP-0039-05 AC15/20 Kit de support - Taille 5, 400V
ASP-0039-06 AC15/20 Kit de support - Taille 3, 230V
ASP-0039-07 AC15/20 Kit de support - Taille 4, 230V
ASP-0039-08 AC15/20 Kit de support - Taille 5, 230V
Support de blindage des câbles
15
Variateur de vitesse - AC15
Accessoires et options
Résistance de freinage
Au cours d’une décélération rapide, lorsque la charge est inertielle ou
entraînante, le moteur se comporte comme un générateur : L’Energie transite
du moteur vers le variateur, provoquant une augmentation de la tension de
bus DC interne. Une partie limitée de cette énergie sera absorbée par les
condensateurs du variateur.  Si l’énergie est trop importante, le variateur
déclenchera en défaut « surtension » pour se protéger.
Pour se prémunir de ce défaut, un pont de freinage est intégré à l’AC20
qui permet la connexion d’une résistance de freinage dynamique qu’on
dimensionnera en fonction des cycles/inertie de la machine.
Sélection des résistances de freinage
L'assemblage des résistances de freinage doit être dimensionné de manière à
absorber à la fois la puissance max. de freinage pendant la décélération et la
puissance moyenne sur le cycle complet.
Puissance de freinage
max. =
0.0055J x (n1
2-n2
2) (W)
tb
Puissance de freinage
moyenne Pav
=
Ppk x tb
tc
J: inertie totale [kgm2]
n1: vitesse initiale [min-1]
n2: vitesse finale [min-1]
tb: temps de freinage
[s]
tc: temps de cycle [s]
Modèle Impédance
[Ω]
Nom.
Puissance [W]
Dimensions [mm]
L1 L2 L3 W H D a b
CZ467715 500 60 100 87 60 22 41 4,3 10 12
CZ467714 200 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ389853 100 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ467717 100 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ463068 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388396 36 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
CZ467716 56 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
Surcharge 5 s: 500 %
Surcharge 3 s: 833 %